
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio XII - Ufficio scolastico di Verona 

Viale Caduti del Lavoro, 3 - 37124 Verona 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

UFFICIO II  -  Organici, Mobilità, Ric. Carriera   -    U.O. II - Esami di Stato, Organici e Mobilità  II gr. - 
Responsabile procedimento Valeria Giustizieri tel. 045 8086504- fax 045 8303140 - mail:  valeria.giustizieri.vr@istruzione.it 

Prot. 5828           Verona, 24/07/2014 
 

IL DIRIGENTE REGGENTE 
 

VISTO l’art. 6/bis della bozza del CCNI, valevole per l’anno scolastico 2014/15, recante le  
disposizioni normative sull’utilizzazione del personale nei licei musicali e coreutici, il cui comma 6 
prevede la pubblicazione dell’elenco delle disponibilità dei posti, distinto per insegnamento, 
formatesi in dette istituzioni per le classi A031, A032 e A077; 
VISTO l’art. 9 dell’ipotesi CIR sottoscritta il 21/07/14 
VISTO le note del MIUR AOODPER 6870 del 7 luglio 2014 e prot. n. 7210 del 17.7.2014; 
VISTO la nota dell’USR AOODRVE.UFF3/n.9309/C3 del 22.7.2014 
VISTO il piano delle disponibilità del Liceo Musicale istituito presso il Liceo “Montanari” di Verona, 
prodotto in data odierna; 
VISTO il piano delle disponibilità del Liceo Coreutico istituito presso il Liceo “Agli Angeli” di Verona, 
prodotto in data odierna; 
  

DECRETA 
 

1. Per l’anno scolastico 2014/15, le disponibilità, distinte per insegnamenti, del Liceo Musicale 
istituito presso il Liceo “Montanari” di Verona, sono così determinate: 
 

MATERIA/ STRUMENTO 
 

NUMERO CATTEDRE 
 

NUMERO ORE RESIDUE 

CANTO  - 3 
 

ESER. CORALE 
 

- 3 

CHITARRA STRUMENTO  2 
 

- 

CHITARRA MUSICA D'INSIEME  
 

- 4 

CLARINETTO STRUMENTO  1 
 

- 

FLAUTO STRUMENTO  
 

1 16 

FLAUTO MUSICA D'INSIEM E 
 

- 6 

PERCUSSIONI 
 

1 7 

PIANOFORTE STRUMENTO 
 

4 15 

PIANOFORTE MUSICA D'INSIEME  
 

- 10 

SASSOFONO STRUMENTO 
 

- 9 

SASSOFONO MUSICA D’INSIEME  
 

- 4 

STORIA DELLA MUSICA  
 

- 10 

TECNOLOGIE MUSICALI  
 

- 10 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio XII - Ufficio scolastico di Verona 

Viale Caduti del Lavoro, 3 - 37124 Verona 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

UFFICIO II  -  Organici, Mobilità, Ric. Carriera   -    U.O. II - Esami di Stato, Organici e Mobilità  II gr. - 
Responsabile procedimento Valeria Giustizieri tel. 045 8086504- fax 045 8303140 - mail:  valeria.giustizieri.vr@istruzione.it 

TEORIA ANALISI COMP.  
 

- 15 

TROMBA STRUMENTO  
 

- 1 

VIOLINO STRUMENTO 
 

1 4 

VIOLINO MUSICA D’INSIEME  
 

- 10 

VIOLONCELLO STRUMENTO  - 
 

14 
 

VIOLONCELLO MUSICA D'INSIEME  - 
 

4 

   

 
2. Per l’anno scolastico 2014/15, le disponibilità del Liceo Coreutico istituito presso il Liceo 

“Agli Angeli” di Verona, sono così determinate: 
 

TECNICHE DI DANZA Ore 8 
 

LABORATORIO COREUTICO  Ore 4 
 

TEORIA E PRATICA MUSICALE PER LA DANZA  Ore 2 
 

 
Dette disponibilità saranno impiegate per le operazioni di utilizzazione previste dal citato art. 6 
bis, conseguenti alle istanze prodotte dai docenti aventi titolo, ai sensi della nota del MIUR del 
1 aprile 2014 n. 3119. 
Sono fatte salve eventuali modifiche del presente decreto conseguenti all’introduzioni di nuove 
e /o differenti indicazioni normative del testo di riferimento non appena reso definitivo. 
 
 

IL DIRIGENTE REGGENTE 
         f.to STEFANO QUAGLIA 
 
 
 
AL MIUR 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Direzione Generale – VENEZIA 
 
AL Dirigente Scolastico 
del Liceo MONTANARI – VERONA 
 
AL Dirigente Scolastico 
Dell’Educandato AGLI ANGELI – VERONA 
 
Ai Dirigenti Scolastici 
delle Istituzioni Scolastiche di I e II grado della  provincia –LORO SEDI 
 
Ai Dirigenti 
Degli Ambiti Territoriali di ciascuna provincia LOR O SEDI 
 
AL SITO WEB - SEDE 


